D.4.2.9.1: *Animadvertendum autem, quod praetor hoc edicto generaliter et in rem loquitur nec adicit a quo gestum: et ideo sive singularis sit persona, quae metum intulit, vel populus vel curia vel collegium vel corpus, huic edicto locus erit.*

"Ayrıca dikkat edilmelidir ki bu *edictum*'da *praetor* gerçeklerden hareketle genel ifadeler kullanmıştır ve bu davranışın kimin tarafından yapıldığını eklemeyiz. Yani bu baskıyı yapan bir birey, çete, vergi toplamakla görevli bir kişi, ortaklık veya şirket dahi olsa, *edictum* uygulanır..."

¹⁶⁸ Gürten K., Roma Hukukunda Crimen Kavramı, Ankara 2016, s.135.

Esas borçlunun, alacaklısını korkutması sonucunda, kefillerin sorumluluğu sona ererse, kefilleri yeniden borçtan sorumlu olmaya zorlamak için bu davanın onlara karşı da açılabileceği kabul edilmiştir.

D.4.2.10 pr.: *Illud verum est, si ex facto debitoris metum adhibentis fideiussores acceptilatione liberati sunt, etiam adversus fideiussores agi posse, ut se reponant in obligationem.*

"Şu kesindir ki, eğer kefillerin sorumluluğu, asıl borçlunun tehdit kullanması sonucu sona ererse (kefalet, asıl borçlunun tehdidi sonucu sona erdirilirse); kefillere karşı, mükellefiyetlerinin canlandırılması için (yeniden kefil olarak sorumlu olmaya icbar etmek için) dava açılabilir".

Diğer taraftan kefilin herhangi bir kusuru, dahli bulunmaksızın; üçüncü bir kişi kefilin sorumluluğunu sona erdirmek için şiddet uygularsa, kefilin kendi yükümlülükleri bakımından eski hale iade söz konusu olmayacağı gibi, asıl borçlunun borcunun eski hale iadesi için de kendisine karşı dava açılmayacaktır.

D.4.2.11: *Si quis alius sine malitia fideiussoris ut fideiussori accepto fieret vim fecit, non tenebitur fideiussor, ut rei quoque obligationem restituat.*

"Eğer üçüncü bir kişi, kefilin hilesi bulunmaksızın, söz konusu kefilin sorumluluğunu (kefaleti) sona erdirmek için şiddet uygularsa; kefil, asıl borçlunun borcunun canlandırılmasıyla da yükümlü tutulmamalıdır".

Ayrıca zorlama sonucunda korkutanın elde ettiği mal, onun fiili hâkimiyetinden çıksa bile, ona karşı dava açılacaktır. Çünkü bu durumda dahi failin, zenginleştiği kabul edilir.

D.4.2.18: *Si ipsa res, quae ad alium pervenit, interiit, non esse locupletioem dicemus: sin vero in pecuniam aliamve rem conversa sit, nihil amplius quaerendum est, quis exitus sit, sed omnimodo locuples factus videtur, licet postea deperdat. Nam et imperator Titus Antoninus Claudio Frontino de pretiis rerum hereditarium rescripsit ob id ipsum peti ab eo hereditatem posse, quia licet res quae in hereditate fuerant apud eum non sint, tamen pretium earum quo, locupletem eum vel saepius mutata specie faciendo, perinde obligat, ac si corpora ipsa in eadem specie mansissententiarum.*